
平成２８年７月 

お客様 各位 

岐阜商工会議所 

 

岐阜商工会議所会館耐震リニューアル工事のお知らせならびにお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、商工会議所活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

さて、当会館の耐震リニューアル工事につきまして、今年３月の議員総会に

て機関決定を行い、第三者による工事費査定支援を経て施工業者と契約、この

度平成２８年７月１日に着工いたしました。 

工事の概要は、耐震補強に加え、トイレ・空調等の設備、共用部、外装等の

改修を行う計画となっております。 

今回の改修により、中心市街地の活性化に今後もより一層寄与していくとと

もに、地域の防災拠点としての役割を新たに担っていきたいと考えております。 

工事期間中、皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１ 施工場所  岐阜商工会議所会館（岐阜市神田町２丁目２番地） 

２ 建物概要  鉄骨鉄筋コンクリート造 地上５階塔屋２階 

        延面積 ５，７００．３５㎡ 

３ 工  期  平成２８年７月１日～平成２９年１０月３１日（予定） 

４ 総事業費  １０億円（予定） 

５ 施工内容  ①耐震補強工事    ②大ホール天井改修工事 

③空調改修工事    ④トイレ改修工事 

        ⑤外装改修工事    ⑥玄関ロビー壁仕上改修工事 

        ⑦共用部内装改修工事 

以上 

※工事期間中のお客様へのお願い 

○会館出入り口および駐輪場の変更があります。当所係員の誘導または案内看 

板に従って下さい。 

○駐車場のご利用ができません。誠に申し訳ございませんが、公共交通機関で 

お越しいただくか、周辺駐車場をご利用下さい。 

○館内トイレの一部利用制限がありますのでご容赦下さい。 

＜お問い合わせ先＞ 岐阜商工会議所総務部 深尾・船田 

ＴＥＬ（０５８）２６４－２１３１ 


